
 

 

 

Reska Wiosna Poezji 

 

  

W czwartek i piątek (25 i 26 maja 2016 r.) miały miejsce kolejne odsłony II 

edycji Reskiej Wiosny Poezji. Przypomnę, iż Zespół Szkół w Resku włączył się 

w projekt zainicjowany przez Związek Literatów Polskich Oddział w Szczecinie, 

który odbywa się w różnych miejscach naszego regionu. Po raz kolejny  

w naszą inicjatywę zaangażowała się Szkoła Podstawowa w Resku. 

Wydarzenie to ma na celu łączenie w sobie wielu znamion sztuki, a więc 

przenikanie tego, co poetyckie z magią fotograficznych kolaży, muzyki, malarstwa 

czy sensualności tańca. W Resku postanowiliśmy połączyć poezję głównie 

z muzyką, stąd tytuł Poezja muzyką malowana.  

Liryka nie musi kojarzyć się z monotonią zamkniętą w murach, może 

oddychać pełną piersią i wtapiać się klimat miasta. Wspomnę, iż biorąc ten fakt 

pod uwagę 21 marca na murach pięknego ratusza w Resku wyświetlaliśmy wiersze 

zachodniopomorskich poetów i uczniów z reskich szkół. Natomiast w miniony 

czwartek – 25 maja na Rynku, mieszańcy Reska mieli okazję przyjrzeć się galerii 

wierszy. W tym dniu było głośno i wesoło, ponieważ młodzież wykonała koncert 

piosenki poetyckiej. Cieszyło nas zainteresowanie mieszkańców. W piątek  

w budynku gimnazjum poza recytacją wierszy wzbogaconą o piosenkę poetycką, 

gościliśmy przedstawiciela Związku Literatów Polskich pana Józefa Gawłowicza- 

kapitana żeglugi wielkiej, pisarza marynistę, finalistę konkursu Mistrz Mowy 

Polskiej. Pan Józef Gawłowicz w swoich opowieściach przytaczał liczne przykłady 

morskich przygód z życia własnego oraz swoich towarzyszy.  

W sposób bardzo dowcipny i poetycki przedstawił zgromadzonym  własne przeżycia. 

Zarówno mieszkańcy Reska jak i młodzież z uwagą wsłuchiwali się  

w opowieści naszego gościa, a na ich twarzach gościł uśmiech. Pan kapitan 

podkreślił, że to, co robił przez wiele lat, nie było jego pracą, ale ogromną pasją. 



         Z II edycją Reskiej Wiosny Poezji pożegnamy się podczas Nocy Świętojańskiej. 

W imieniu organizatorów, Joanna Murat 

 

 


